
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 65 del 04-03-2022 

COPIA 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 2 
 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 04-03-2022 
 

Oggetto: incarico professionale per progettazione efficientamento energetico Museo 

comunale e  riqualificazione luci e quadri elettrici. CIG:   ZEC3573C83 codice 

Ufficio Fatturazione: UFYIZK. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che rientra fra gli obiettivi di codesta Amministrazione comunale risolvere alcune problematiche al 

complesso edilizio di villa Ancilotto per quanto concerne la parte elettrica e dei sistemi di illuminazione  

interni che oramai vetusti, sono in costante manutenzione e riparazione aggravando sensibilmente i costi 

soprattutto nel Museo sito al Piano secondo . 

Atteso che l’intervento rientra fra quelli finanziati con contributo ministeriale MIT 2022 per euro 70.000,00; 

In riferimento alla richiesta prot. 1780/2022 verso lo studio Nadalin e Associati di Pieve di Soligo con cui si 

chiedeva una valutazione tecnica di progettazione complessiva dell’interno della villa precisamente al piano 

secondo per i sistemi di illuminazione e quadri elettrici ed al piano terra per la manutenzione del quadro 

elettrico generale. Oggetto di sopralluogo congiunto. 

Con nota prot.2655 del 03.03.2022, lo studio Nadalin e Associati Piazzetta S.Marco 7/3 31053 Pieve di Soligo, 

ha consegnato il preventivo di spesa su un importo lavori complessivo di €. 70000,00 in cui si definisce una 

somma di €. 15936, 25 comprensiva di ritenuta d’acconto pari a €. 2500 comprendente le varie fasi di 

progettazione preliminare, definitivo ed esecutivo oltre alla direzione esecuzione dei lavori.  ; 

Valutato congruo il preventivo proposto e ritenuto pertanto di affidare l’incarico sopra richiamato al 

professionista suindicato munito dei necessari requisiti di esperienza e competenza professionale, in regola con 

gli adempimenti contributivi; 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta la carenza di personale tecnico fra quello appartenente 

all’Amministrazione per la realizzazione – progettazione di questo progetto  nonché lo stesso già impegnato su 

altri fronti e lavoro ordinario di appalti già in corso; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 07.02.2022, con il quale sono stati nominati i Responsabili 

dei Servizi per l’anno 2022, 

 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 

21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n 7 del  18.01.2022, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  

Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2022/2024;  

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 65 del 04-03-2022 

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del  18.01.2022, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2022/2024, quale strumento programmatorio dell’ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
 

DETERMINA 
 

1-di CONFERIRE allo studio Nadalin e Associati Piazzetta S. Marco 7/3 31053 Pieve di Soligo P.I. 

04563850264  l’incarico professionale per il servizio consistente nella progettazione  definitivo-esecutiva e 

DL,   relativamente ai lavori di riqualificazione sistema di illuminazione e quadri elettrici piano secondo e 

piano terra Villa Ancilotto. 

 

2- di IMPEGNARE a favore del professionista  predetto la somma complessiva, di €  15936,25  = al lordo di 

oneri e iva con imputazione al cap. 5814 del corrente bilancio 2022; 

3- di DARE ATTO CHE: 

-  l’affidamento derivante dal presente provvedimento viene effettuato nel rispetto della Legge 136/2010 art. 3 

come modificata dal DL 187 del 12.11.2010 e convertito con Legge 217 del 17.12.2010 in tema di 

“tracciabilità dei flussi finanziari” 

ai sensi dell’art.9 co.1 lett. a) e n. 2 del DL 78/2009 conv. in Legge 102/2009 che si è provveduto ad accertare 

che il programma conseguente agli impegni di spesa che saranno assunti in esito alla presente determinazione 

sono in linea con le previsioni di bilancio e sono compatibili con le attuali previsioni dei flussi di cassa, con le 

regole ed i vincoli di finanza pubblica fra i quali quelli del patto di stabilità interno vigenti alla data odierna. 

 

Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito internet comunale e di 

comunicare la presente determinazione allo studio incaricato   

 

  
 

 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

➢ Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Zorzetto Massimo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 65 del 04-03-2022 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 04-03-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.    81 del 04-03-2022  a Competenza   CIG ZEC3573C83 

Missione Programma 5° livello 05.02-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 

Capitolo       5814 Articolo       EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MUSEO COMUNALE E MESSA IN SICUREZZA 
PARETE NORD EST 

Causale incarico professionale per progettazione efficientamento energetico Museo comunale e  
riqualificazione luci e quadri elettrici. CIG:   ZEC3573C83 codice Ufficio Fatturazione: UFYIZK. 

Importo  2022 €. 15.936,25 

Beneficiario      4442   STUDIO NADALIN E ASSOCIATI 

 

 

******* 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SCAPINELLO ROBERTA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 65 del 04-03-2022 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è pubblicata da oggi all’Albo Pretorio 

informatico comunale col n. 221, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Crocetta del Montello, 04-03-2022 

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


